

Wstęp

Szanowny Czytelniku,

w 2003 roku z inicjatywy Pani prof. Urszuli Kaliny-Prasznic i studentów Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii ukazał się pierwszy tom „Studenckich Prac Prawniczych, Administratywistycznych i Ekonomicznych”. Po 9 latach redagowania tych zeszytów (od tomu drugiego) mam przyjemność przekazać Czytelnikom kolejny tom zawierający artykuły napisane przez studentów i doktorantów WPAiE. Istotnym faktem jest to, iż od 7. numeru kontynuacja tej publikacji nie byłaby możliwa bez życzliwości i wsparcia z zewnątrz. Stąd naprawdę wielkie podziękowania pragnę przekazać Zarządowi Wrocławskiego Parku Technologicznego w tym Panu Prezesowi prof. dr hab. inż. Maciejowi Chorowskiemu oraz Panom Prezesom Józefowi Raciowi i Markowi Winkowskiemu, których zrozumienie potrzeb młodych naukowców umożliwiło zorganizowanie przez Naukowe Koło Ekonomistów w dniach 3–4 grudnia 2010 roku VIII Międzynarodowej Studenckiej Konferencji Naukowej pt. *Gospodarka światowa, przedsiębiorstwo, konsument. Tendencje rozwoju gospodarki światowej* i w efekcie końcowym — powstanie tej publikacji.

Uroczystego otwarcia Konferencji dokonał JM Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego prof. dr hab. Marek Bojarski, a jej pierwszą część merytoryczną uświetniły wykłady wprowadzające zaproszonych gości: Pana prof. Leona Olszewskiego pt. *Rozwój gospodarki światowej w ujęciu retrospektywnym*, Pana prof. Witolda Kwaśnickiego pt. *Rządy prawa jako fundament rozwoju gospodarczego* i Pani Małgorzaty Dynowskiej pt. *WPT — Miejsce, gdzie myśl zamienia się w produkt*. Za wspaniałe wystąpienia jeszcze raz w imieniu wszystkich obecnych bardzo dziękuję. Dodatkowa część warsztatowa konferencji poświęcona została zagadnieniom biedy w Polsce i na świecie, do której interesujące i ważne wprowadzenie uczestnicy zawdzięczają opracowaniu Pani dr Olgi Jabłonko z Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej.

Artykuły zawarte w 9. tomie SPPAiE powstały na podstawie wygłoszonych referatów i dyskusji prowadzonych na konferencji. Należy podkreślić aktywny udział w niej studentów Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Lwowskiego im. Iwana Franki, z którym Naukowe Koło Ekonomistów współpracuje już od wielu lat. Dobór naszych gości, ich przygotowanie i wygłaszane przez nich referaty zawdzięczamy naszemu wielkiemu przyjacielowi ze Lwowa Panu prof. Wiktorowi Stańce, który wspomaga każdorazowo organizacyjnie i merytorycznie międzynarodowe konferencje organizowane przez NKE.

Ostateczną treść i poprawność naukową autorzy zawdzięczają Recenzentowi, którym tradycyjnie w przypadku SPPAiE jest Pani prof. dr hab. Elżbieta Kundera. Bez jej krytycznych, surowych, ale i bardzo życzliwych uwag młodzi naukowcy narażeni mogliby być na negatywną ocenę Czytelników tej publikacji.

Seria „Studenckich Prac Prawniczych, Administratywistycznych i Ekonomicznych” zawdzięcza swój wysoki poziom edytorski pracy znakomitego zespołu redakcyjnego Wydawnictwa Uniwersytetu Wrocławskiego, stąd na ręce Pani Redaktor Marzeny Golisz składam podziękowania za trud, cierpliwość, pomoc, wyrozumiałość i ogromną życzliwość, bo bez tego 9. tom SPPAiE nie mógłby trafić do rąk Czytelników.

Czytelnikom niniejszego tomu dziękuję w imieniu autorów za zainteresowanie, uprzejmie proszę o wszelkie uwagi i z góry za nie dziękuję.

Dr Marcin Winiarski
INE WPAiE
Uniwersytet Wrocławski
mswiniar@prawo.uni.wroc.pl

Marcin Winiarski